Vers. Hinc ad effugendam inhumanam pñnam.

In Hispania delinquent es in eremo, si pena mortis sint digni, ac per Judices, qui, de la bernardata, nostro idioma nuncupantur, sicut pñtia di sagittarum icibus encabantur, sed hodie prius fauibus compressis occiduntur, ac in cadavera sagittæ mittuntur, ut notat Greg. Lop. in lib. 12. glos. 7. infis. titul. 8. part. 7. Padilla de pñn. delictor. part. 1. ap. 18. num. 7.

A D C A P U T I V .

De exequitione publici, vel privati instrumenti, traduntur a liqua: & cum exequi possit quod liquuidam quantitatem non continent.

S U M M A R I U M .

- 1 De exequitione publici instrumenti qui tractent.
- 2 Exequio an peti possit ex instrumento, quo quid liquidum non debetur; ad n. 10.
- 3 Tutor, vel alias administrator, exequitive non convenientur ante rationum disputationem.
- 4 Instrumentum exequibile est, quo certa quantitas, vini, verum fumeti debetur, et si pretium incertum sit.
- 5 Exequitive agi potest pro debito non liquido, si culpa debitoris liquidari non possit.
- 6 Ex instrumento conditionali quando exequitive agi possit, & num. 10.
- 7 Qua forma in exequitione servetur, remissive.
- 8 De proclamatibus ad distractionem bonorum, in quibus exequio facta est, ad n. 19.
- 9 Bona distracta quando restituui possint debitoribus, debito persoluto? remissive. Et an licet iudicibus inferioribus restitutio facere, n. 21.
- 10 Utrum instrumentum de jure Regio habens paratam exequitionem exequendum sit, si ei clausula guarentigia incerta non sit, ad n. 25.
- 11 Instrumentum consiliorum, ubi paratam exequitionem habet ex statuto, an exequibile sit in loco in quo tale statutum non est; & è circa, & n. 27.
- 12 Chirographum à debitore recognitum paratam habet apud nos exequitionem.
- 13 Secus si non fuerit recognitum, et si obligatus consenserit, ut via exequitiva ex eo agi possit.
- 14 Chirographum recognitum, quando & à quo tam recognoscendi, quām aliis ejus creditoribus prejudicet, ad num. 32.
- 15 De recognitione privata scriptura, ad num. 35.
- 16 De promissione solvendi tribus terminis, die non expresso? remissive.

D E judicio exequitivo, ac de interpretatione legum Regiarum, quā paratam exequitionem publicis tribuunt instrumentis, videndi sunt Roderic. Suar. in l. post rem judicatum sif. de re judicat. Aut. Gom. m. 1. 4. Taur. Guttier. practicar. lib. 1. quest. 1. 10. cum seqq. Aviles in cap. 10. Praetor. verb. execution. Parlador. rev. quotidiana. lib. 2. cap. fin. Carleval. de judic. tom. 2. tit. 3. disp. 1. cum aliis. Avendañ. in c. Praetor. part. 2. c. 30. & in declarat. ad l. 4 & 5. tit. de las excepciones. lib. 3. Ordinam. Amad. Rodrig. in tract. de exequit. Anton. Canar. cod. tract. Cancer. variar. resolut. part. 2. c. 3. de instrument. guarentig. Azeved. in l. 1. & seqq. tit. 2. lib. 4. Recopilar. Pichard. in manu. et. ad prax. part. 2. Paz in prax. tom. 1. part. 4. Didac. Per. in l. 4. glos. 1. tit. 8. lib. 3. Ordinamus. Villadieg. in politic. capit. 2. Cur. Philipp. part. 2. Coler. de process. exequitiv. Afin. de exequitionib.